ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS
GABINETE DO REFEITO

 P r a ç a  E p i f â n i o  G o e s  s / n ,  C e n t r o
R i a c h ã o d o D a n t a s S E

1

                LEI Nº 041/2019
DE 29 DE JULHO DE 2019

Abre créditos suplementares até o limite
de mais 6% (seis por cento) da despesa
fixada para o corrente exercício,
respeitando o disposto contido no Art.
43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
Março de 1.964.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DO

DANTAS, ESTADO DE SERGIPE.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado à abertura de créditos
suplementares até o limite de mais 6 % (seis por cento) da despesa fixada na Lei
Orçamentária nº 23 de 27 de dezembro de 2018, Orçamento para o exercício de
2019.

Parágrafo único - Para abertura dos créditos

suplementares de que trata este artigo, observar-se-á o disposto no art. 43 da
Lei Federal nº 4.320 de l7 de Março de 1.964.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachao do Dantas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y9UHOLCMSH9MFPMMS/QBEA

Segunda-feira
29 de Julho de 2019
2 - Ano IV - Nº 445

Leis